
Valodas ir kā tilti — jo vairāk valodu mēs

protam, jo vieglāk būvēt saprašanās tiltus ar

citām valstīm un tautām. Jo labāk protam

valodu, jo tilts drošāks.

2023. gada septembris



1.Klase                4.klase        7.klase

• Interaktīvi mācību un pašmācību materiāli

• Interaktīvs mācību materiāls “Latvija laikā un telpā”

• Mācību priekšmetu terminoloģijas vārdnīcas pamatskolai 



Atvērtie mācību resursi

Mācību materiālu veidi

Mācību grāmatas un darba burtnīcas

Interaktīvi mācību materiāli pašmācībai

Videospēles un rotaļas, 

videokonsultācijas, videointervijas, 

videoekskursijas u.c. videomateriāli

Vārdnīcas

Mācību un metodiskie līdzekļi

Mērķauditorija



1. Izveidē izmantota tematiskā un komunikatīvā

pieeja.

2. Mācību un metodiskie materiāli ir tematiski

un pieejas aspektā saistīti.

3. Ne tikai palīdz apgūt latviešu valodu, bet arī

iepazīstina ar Latvijas vēsturi un ģeogrāfiju,

kultūru un tradīcijām.

https://maciunmacies.valoda.lv/

https://maciunmacies.valoda.lv/






Bērnam kopā ar vecākiem ir iespējams:

1.atrast krāsainajam attēlam atbilstošo nekrāsaino attēlu 

un izkrāsot to,

2.klausīties vārdus un atrast atbilstošo attēlu,

3.atrast attēlam atbilstošo vārdu un izlasīt (kad iemācās 

lasīt) to,

4.atbildēt uz jautājumiem (Kas tas ir? Kas tā ir? Kas tie ir? 

Kas tās ir? u. c.),

5.kārtot vārdus pēc dažādām pazīmēm.

Piedāvātos uzdevumus vecāki var pārveidot par kartītēm, 

izdrukāt, sagriezt un piedāvāt bērnam kā spēli.

Palīdz pilnveidot bērna vārdu krājumu, sekmē runas attīstību un vēlēšanos runāt latviski. 

Lai sekmētu bērna motivāciju mācīties, ir nozīmīga arī vecāku iesaistīšanās mācību 

procesā.

https://maciunmacies.valoda.lv/maci/vecakiem#1tab

https://maciunmacies.valoda.lv/maci/vecakiem#1tab


https://maciunmacies.valoda.lv/maci/es-stastu-par-sevi

https://maciunmacies.valoda.lv/maci/es-stastu-par-sevi


Atgādnes    Attēlu un vārdu kartītes



https://www.lsm.lv/temas/burtu-apguve/

https://www.lsm.lv/temas/burtu-apguve/


https://lasamkoks.lv/

https://asakas.net/

https://lasamkoks.lv/
https://asakas.net/




Jēdzieni

https://tezaurs.lv/

https://maciunmacies.valoda.lv/wp-content/uploads/2019/10/e-
Terminu_vardn.pdf

https://tezaurs.lv/
https://maciunmacies.valoda.lv/wp-content/uploads/2019/10/e-Terminu_vardn.pdf

